
                                Wrzesień 2014  nr 9 (203)

DODATEK DO  MIESIĘCZNIKA GMINY ZABIERZÓW

Nowe nakładki 

na drogach 

powiatowych

Podczas Sesji Rady Gminy Zabie-
rzów w dniu 25 lipca,  radni przezna-
czyli dodatkowe środki  na dofinan-
sowanie wywalczonych przez Gminę 
Zabierzów dodatkowych zadań na 
drogach powiatowych. Udział Gminy 
Zabierzów w tych inwestycjach wynie-
sie  łącznie 180 300 zł. Z tych środków 
realizowane będą tylko nakładki na 
drogach. Tak jak już informowaliśmy, 
Powiat w tym roku nie realizuje żad-
nych chodników! Dodatkowe środki 
przeznaczone zostaną na modernizację 
następujących dróg powiatowych: ul. 
Kolejowa w Zabierzowie w kwocie 73 
500 zł; droga w Nielepicach w kwocie 
73 500 zł; droga w Aleksandrowicach 
w kwocie 33 300 zł. Ponadto w ostat-
nich dniach wójt Elżbieta Burtan 
wystąpiła z kolejnym wnioskiem 
do Zarządu Powiatu w sprawie bu-
dowy nakładek na dwóch drogach: 
w Kobylanach i w Brzoskwini – 
przysiółek Krzemionki. Czekamy na 
decyzję władz powiatowych.

Już rok nowego systemu gospodarowania 

odpadami

Minął już rok od wdrożenia nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Zabierzów. Utworzona została baza właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Już 
prawie wszyscy właściciele nieruchomości złożyli deklaracje o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami. 

Wobec właścicieli – którzy nie złożyli deklaracji – zostały wszczęte postępowania administra-
cyjne zmierzające do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i sukcesywnie wydawane są decyzje administracyjne.

Miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynoszą odpowied-
nio: 6 zł - za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny (od mieszkańca), 12 zł – za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmieszany-
mi (od mieszkańca). Należy podkreślić, iż biorąc pod uwagę częstotliwość obioru odpadów 
– stawki te są najniższe w całym powiecie krakowskim.

Ponadto przy obliczaniu miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi po-
mija się trzecie i kolejne dziecko w wieku do 18 roku życia, oraz dzieci uczące się w szkole lub 
w szkole wyższej - które nie ukończyły 25 roku życia  (jeżeli pierwsze i drugie dziecko są również 
w wieku do 18 roku życia lub uczą się w szkole lub w szkole wyższej a nie ukończyły 25 roku 
życia). 

Gmina podejmuje szereg działań – aby zachęcić mieszkańców do prawidłowej segregacji od-
padów, gdyż prawidłowa segregacja przynosi korzyści nie tylko ekologiczne, ale również ekono-
miczne. Każdy mieszkaniec poprzez prawidłową segregację odpadów przyczynia się do obniże-
nia kosztów funkcjonowania sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Zabierzów.

Mieszkańcy otrzymali ulotki informacyjne, w czasopismach lokalnych pojawiały się artykuły 
na temat prawidłowej segregacji, wiele informacji można odnaleźć na stronie internetowej gminy. 
W październiku 2013r. oraz w styczniu 2014r. przeprowadzony został audyt – w trakcie którego 
zweryfikowano prawidłowość segregacji odpadów. Podjęte działania są skuteczne, gdyż obserwu-
je się sukcesywną poprawę jakości frakcji odpadów segregowanych.

Gminne dożynki 2014

Gminne dożynki 2014 odbyły się w niedzielę 24 sierpnia na terenie Instytutu 
Zootechniki Państwowego Instytutu Badawczego w Balicach. Starosta dożynek 
Józef Śliwa i starościna Maria Kurelus wręczyli chleb Wójtowi Gminy Zabierzów 
Elżbiecie Burtan, która wspólnie z przewodniczącą Rady Gminy Zabierzów Marią 
Kwaśnik podzieliły się chlebem z gośćmi i mieszkańcami przybyłymi na dożynki. 
Wójt Elżbieta Burtan otrzymała od gospodarzy dożynek – sołectwa Balice wieniec 
dożynkowy, chleb oraz bukiet kwiatów i kłosów.

Przemawiając, Wójt powiedziała: „W naszej tradycji chleb był i jest symbo-

lem ciężkiej pracy, szacunek dla  

chleba oznacza szacunek dla 

pracy ludzkich rąk. Dawniej, gdy 

okruszek chleba spadł na ziemię, 

podnoszono go i całowano. Oby-

śmy umieli dzielić się chlebem sprawiedliwie i by zawsze dla wszystkich go starczyło”.
Zgodnie z tradycją dożynkową, 21 najlepszych rolników  z terenu gminy otrzymało 

dyplomy i okolicznościowe upominki. Jak zwykle podczas dożynek przeprowadzono kon-
kurs kulinarny na „najlepszą potrawę regionalną”. W konkursie zwyciężyło Koło Gospodyń 
Wiejskich z Balic, II miejsce zajęło KGW z Burowa, III miejsce – KGW Zelków a wyróż-
nienia otrzymały panie z Brzoskwini i Niegoszowic.



Będzie wywożony azbest z podwórek

W sprawie azbestu mamy dwie wiadomości: dobrą i złą! W związku 
z tym, że Gmina Zabierzów otrzymała bardzo dużą dotację na demontaż 
dachów i pokryć azbestowych i wywożenie zdemontowanego eternitu na 
składowisko, odmówiono nam dofinansowania z wszelkich możliwych 
źródeł na usuwanie azbestu zgromadzonego na pryzmach na podwórkach. 

To wiadomość zła, a dobra jest taka, że Gmina przeznaczyła na ten cel 
własne środki budżetowe. Tak więc poza prowadzonym z funduszu szwaj-
carskiego demontażem i wywozem azbestu, od września do listopada re-
alizowane będzie wywożenie pryzm eternitu, zgromadzonego przez wła-
ścicieli, a zalegającego niejednokrotnie od lat przy posesjach. W pierwszej 
kolejności odbierany będzie azbest od osób, które najwcześniej złożyły 
wnioski w tej sprawie w Urzędzie Gminy. Z osobami tymi, po wyłonieniu 
wykonawcy, Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, tele-
fonicznie uzgodni  termin odbioru pryzm eternitu.

Czytamy coraz więcej...

Statystyki podają, że coraz mniej Polaków czyta książki. Tego zjawiska 
nie potwierdza kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Zabierzowie Elż-
bieta Mazur. W naszej gminie z roku na rok rośnie liczba czytelników i liczba 
wypożyczanych książek. W Samorządowym Centrum Kultury i Promocji 
w Zabierzowie ma swoją siedzibę Gminna Biblioteka Publiczna, która 
wraz z trzema filiami: w Balicach, Bolechowicach i Rudawie, prócz typo-
wej działalności bibliotecznej organizuje konkursy czytelnicze i imprezy 
kulturalno – literackie. To nowoczesne rozumienie funkcji bibliotek jako 
ośrodków integrujących miejscową społeczność, poprzez proponowa-
nie interesujących spotkań skutkuje przyciąganiem nowych czytelników 
i rozwojem czytelnictwa. 

W pierwszym półroczu 2014 biblioteka w Zabierzowie wypożyczyła 
około 11 300 książek; w Bolechowicach – prawie 4 500 książek; w Ru-
dawie – 5 750 egzemplarzy; w Balicach – ponad 2 800 książek. Liczba 
czytelników zabierzowskiej biblioteki i jej filii w 2009 r wynosiła 2276, 
w 2013 już 2566. Wielkość księgozbioru stale rośnie: w ciągu 10 lat liczba 
woluminów zwiększyła się o ponad 30% i obecnie wynosi 47 360. Zakupy 
dokonywane są zarówno ze środków Ministerstwa Kultury jak i z budżetu 
Gminy Zabierzów. W ub. roku z pieniędzy Gminy (ponad 36 tys. zł)  Bi-
bliotece przybyło prawie 1500 pozycji, a z budżetu centralnego zakupiono 
526 książek. Kupuje się głównie nowości wydawnicze. Ostatnio czytel-
nicy najchętniej wypożyczają książki reportażowe, podróżnicze, geogra-
ficzne. Ten trend zapoczątkowały książki podróżnicze Wojciecha Cejrow-
skiego, a teraz rekordy popularności biją reportaże Jacka Hugo – Badera.

Dożywianie dzieci

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzo-
wie przyjmuje zgłoszenia rodziców, którzy chcą, by ich 
dzieci korzystały z ciepłych posiłków w szkole. Zgodnie 
z ustawą o pomocy społecznej bezpłatne posiłki przysługują 
uczniom, w rodzinie których dochód na osobę nie przekracza 
456 zł. Jednak w gminie Zabierzów to kryterium dochodowe, 
uchwałą Rady Gminy z 3.I.2014 zostało podniesione do 150% 
tej kwoty, czyli bezpłatne posiłki przysługują przy dochodzie 
nie przekraczającym 684 zł na osobę. Koszt tej dodatkowej 
formy pomocy społecznej pokrywa ze swego budżetu Gmina. 

W 2013r. na dożywianie dzieci z budżetu Gminy wydano 
110 797 zł, na bieżący rok zaplanowano na ten cel 140 360 zł. 
W roku szkolnym 2013/2014 z bezpłatnych posiłków skorzy-
stało ok. 150 uczniów. Średnia cena posiłku w szkole to 6 – 
8 zł. Ponieważ w szkołach naszej gminy nie są prowadzone 
kuchnie, gorące obiady dostarczane są przez firmy cateringo-
we. Z bezpłatnych posiłków mogą korzystać nie tylko ucznio-
wie szkół na terenie gminy, ale też dzieci i młodzież ucząca się 
poza terenem gminy, np. uczęszczająca do szkół w Krakowie, 
a zameldowana w gminie Zabierzów.

Możliwe jest również udzielenie pomocy poprzez opłacenie 
kosztów posiłków dzieciom z rodzin, gdzie dochód przekracza 
wymienione wyżej kryterium. Są sytuacje, gdy nauczyciel za-
uważa, że dziecko nie przynosi do szkoły kanapek, nie korzysta 
z obiadów, po prostu – bywa głodne. Wówczas dyrektor szkoły 
lub przedszkola występuje do GOPS-u  a ten przekazuje środki 
na posiłki dla danego dziecka. Takich przypadków w naszej 
gminie było ok. 30. Liczba dzieci dożywianych na tych szcze-
gólnych zasadach nie może przekraczać 40% liczby dzieci 
i uczniów dożywianych poza niniejszym programem. Takie 
zasady wynikają z uchwały Rady Gminy Zabierzów, w wielu 
innych gminach ta liczba została określona na 20%.

Od lutego 2014r. istnieje również możliwość – dla ro-
dzin o wyższych dochodach, ale pozostających w chwilo-
wo trudnej sytuacji finansowej – wystąpienia do GOPS-u 
o sfinansowanie posiłków dzieciom, a zwrot kosztów posiłków 
przez rodziców nastąpi w czasie późniejszym w dogodnej dla 
rodziców formie, np. na raty.

Dodajmy, że dotacje z budżetu Państwa na dożywianie 
dzieci nie rosną, raczej maleją z roku na rok. Jednak na podsta-
wie przyjętych uchwał Rady Gminy Zabierzów, u nas środki 
gminne rekompensują spadek środków dotacyjnych i umożli-
wiają zwiększanie liczby dzieci dożywianych w szkołach. 

„BIAŁA SOBOTA” 

Wójt Gminy Zabierzów, Gminna Komisja Rozwiązywania   Problemów  Alkoholowych oraz  NZOZ Centrum 
Medyczne Beluga-Med organizują akcję profilaktyczną w dniu 6 września 2014 roku (sobota) w budynku 

Gimnazjum im. Jana Matejki w Zabierzowie w godz. od 8.00 do godz. 14.00.

Badania USG piersi, USG jamy brzusznej – rejestracja w dniu badania od godz.10.00- 14.00 (dopłata 10 zł).

Badania echokardiograficzne, USG żył kończyn dolnych, USG tarczycy od godz. 9.00-14.00 (dopłata 10 zł)- rejestracja  
pod numerem telefonu: 12/265-23-00, 12/353-45-46 lub 535 656 999.              

Konsultacja kardiologiczna (prosimy o zabranie informacji o zażywanych lekach) od godz.9.00 - 14.00.

Konsultacje z położną w sprawie samokontroli piersi oraz pokaz multimedialny dotyczący profilaktyki raka piersi - od 9.00 - 14.00.

 Jednocześnie od godz.8.00 do godz.14.00 będą przeprowadzane badania poziomu glukozy i cholesterolu we krwi (chętni na w/w badania 
proszeni są o przybycie na czczo), pomiar ciśnienia tętniczego, EKG.

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Gminy Zabierzów do udziału w badaniach                                                       



Stawy – ozdobą krajobrazu?

Woda w zelkowskim stawie przypomina żur – stwierdził podczas Sesji Rady Gminy 
Zabierzów, radny Andrzej Krawczyk - jest gęsta, szara, brudna, żyją w niej tysiące ryb, 
których nikt nie odławia, zdarzają się 10kg karpie. Staw nie był oczyszczany od wielu lat!

Zwykle zbiorniki wodne: jeziora, sta-
wy, tzw. „oczka wodne” są ozdobą krajo-
brazu. Na terenie naszej gminy znajdują 
się stawy w Zelkowie, Bolechowicach 
i Kobylanach. Staw obok kościoła w Bole-
chowicach stanowi kaskadę dwóch zbior-
ników: górny jest własnością prywatną, 
dolny należy do Sołectwa Bolechowice. 
Górny zasilany jest wodami ze źródła, 
natomiast dolny, o średniej głębokości 80 
cm zbiera nadmiar wody ze zbiornika gór-

nego. Jest to więc zbiornik przepływowy i ma ujście do potoku Bolechowickiego. Staw 
w Kobylanach zlokalizowany jest w centralnej części miejscowości, za remizą OSP. Jest to 
„oczko wodne” o średnicy ok. 12 m i głębokości 60 cm. Zasilany jest z pobliskiego ujęcia 
wody Zakładu Doświadczalnego Instytutu Zootechniki, jest także typem zbiornika prze-
pływowego. Natomiast staw w Zelkowie jest zbiornikiem bezodpływowym, zasilanym 
wodami opadowymi. Zajmuje powierzchnię ok. 0,15 ha a jego średnia głębokość to 1,5 m.

W kwietniu 2014 analizę jakości wody w tych stawach przeprowadziło Małopolskie 
Biuro Konsultingowo – Marketingowe – ochrona środowiska s.c.  Jednym z podsta-
wowych wskaźników jakości wody jest wskaźnik mętności. Ten wskaźnik dla stawów 
w Bolechowicach i Kobylanach przekroczony jest nieznacznie, lecz dla stawu w Zelko-
wie aż ponad 150 razy. Wody wszystkich trzech zbiorników są natlenione, przy czym 
najmniejszy stopień natlenienia posiada zbiornik w Zelkowie. Wskaźnik zasolenia prze-
kracza nieco wartości graniczne w przypadku Kobylan i Bolechowic. Dopuszczalna za-
wartość azotu przekroczona jest we wszystkich przypadkach, przy czym w Kobylanach 
dwukrotnie, a w Zelkowie prawie 5-krotnie. Nadmiar fosforu stwierdzono w stawie 
w Kobylanach i w Zelkowie, gdzie wskaźnik dopuszczalny przekroczony jest 8-krot-
nie. Jedynie zanieczyszczeń przemysłowych nie stwierdzono w żadnym z trzech bada-
nych stawów. Zły stan wody w Zelkowie tłumaczy obserwowane tu od lat zakwity stawu. 
W Kobylanach natomiast przy bardzo płytkiej wodzie i małym przepływie nadmiernie 
rozwija się roślinność wodna. W najlepszym stanie jest zbiornik w Bolechowicach.

W tej sytuacji Urząd Gminy nawiązał kontakt z Uniwersytetem Rolniczym, który 
opracuje program rewitalizacji stawów oraz oceni koszt tego przedsięwzięcia. W budżecie 
Gminy na 2014 rok nie przewidziano środków na ten cel. Dopiero po ich zabezpiecze-
niu będzie można rozpocząć oczyszczanie i odbudowę stawów zgodnie ze wskazaniami 
naukowców z Uniwersytetu Rolniczego.

Jednak żaden, nawet najlepszy program rewitalizacji i duże środki przeznaczone na 
jego realizację nie zapewnią utrzymania czystości naszych stawów. Czy po wodzie pły-
wać będą plastikowe woreczki, butelki z PCV, kawałki chleba wrzucane dla ryb i kaczek, 
wszelkiego rodzaju śmieci i odpadki – zależy od nas, mieszkańców! 

Urząd Gminy wystąpił o dodatkowe środki na pomniki przyrody

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 25 lipca br. radni podjęli  uchwałę o pozbawieniu statusu pomni-
ka przyrody drzewa –  lipy drobnolistnej rosnącej na dziedzińcu kościoła pw. św. Piotra i Pawła w Bolechowicach. Lipa 
o obwodzie ponad 440 cm została uznana za pomnik przyrody i wpisana do wojewódzkiego rejestru pomników przyrody w lipcu  1967 roku. 
Obecnie przeprowadzona ekspertyza dendrologiczna wykazała, że wypróchniałe wnętrze pnia drzewa na całej jego wysokości i szerokości oraz 
rozwijająca się w konarach zgnilizna mocno osłabiły drzewo, które zagraża bezpieczeństwu poprzez możliwość złamania się lub powalenia. 
Dlatego Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie wydał opinię wskazującą na zły stan drzewa i umożliwiającą radnym głosowa-
nie w sprawie możliwości wycięcia drzewa rosnącego na terenie działki będącej własnością Parafii Rzymsko – Katolickiej w Bolechowicach.  
Teraz, po zniesieniu ochrony prawnej, można wystąpić o zezwolenie na usunięcie lipy. 

Na terenie naszej gminy znajduje się ponad 50 drzew – pomników przyrody. W Rudawie przy kościele oraz w Bolechowicach  rosną stare 
lipy o obwodzie pni od 300 do 400 cm, platan na terenie należącym do sióstr Albertynek w Rząsce ma odchylony konar, a niedawno powalił się 
rosnący tam stary dąb. Lipa przy kapliczce w Bolechowicach, dwa jesiony przy szkole w Balicach, tulipanowiec na terenach podworskich 
w Niegoszowicach, stare drzewa w pasach dróg – to pomniki przyrody, które wymagają pielęgnacji. 

Urząd Gminy Zabierzów wystąpił do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego o przyznanie środków na pielęgnację drzew – po-
mników przyrody. Obecnie zapewniono środki finansowe na pielęgnację pięciu drzew wymagających najpilniejszej interwencji. Po otrzy-
maniu wyników ekspertyzy dendrologicznej wszystkich drzew – pomników przyrody, którą na wniosek Gminy przeprowadzą naukowcy 
z Uniwersytetu Rolniczego, Urząd Gminy Zabierzów będzie mógł starać się o środki na ratowanie i ochronę pozostałych zabierzowskich po-
mników przyrody. 

Powstanie chodnik 

w Balicach

Od lat mieszkańcy Balic starali się o wy-
budowanie chodnika wzdłuż ulicy Akacjo-
wej.  Jesienią rozpocznie się I etap realizacji 
tej inwestycji. Trwają czynności przetargowe, 
a I etap obejmie: rozbudowę ul. Akacjowej do 
szerokości 2x2,5 m na długości 783 m, budo-
wę chodnika i kanalizacji deszczowej, prze-
budowę sieci wodociągowej, teletechnicznej 
i gazowej. Chodnik powstanie od Szczyglic do 
kościoła w Balicach. Termin zakończenia bu-
dowy to 31.10.2015 roku. W II etapie zbudo-
wany zostanie chodnik od kościoła do centrum 
Balic. Obecnie opracowywany jest projekt 
tego odcinka chodnika.

Kolejka do boiska

Informowaliśmy o otwarciu w dniu 29 
czerwca boiska w Aleksandrowicach. Powsta-
ło tu boisko wielofunkcyjne przy stadionie 
klubu sportowego Topór Aleksandrowice. Po-
łożono nawierzchnię tartanową, zamocowa-
no trzy piłkochwyty, zamontowano bramki, 
a otoczenie boiska zostało uporządkowane 
i obsiane trawą. Brakuje jeszcze jednego piłko-
chwytu, ale mimo to boisko od dnia otwarcia 
cieszy się niesłabnącym powodzeniem u mło-
dzieży, dzieci i dorosłych. Od wczesnych go-
dzin rannych zajmowane jest przez aktywnych 
mieszkańców nie tylko Aleksandrowic. Przy-
jeżdżają tu młodzi ludzie z Balic, Morawicy, 
Kleszczowa, Burowa, a nawet z Rząski. Naj-
bardziej oblężone bywa boisko w godzinach 
popołudniowych, zdarza się, że równocześnie 
odbywa się gra w tenisa i w piłkę. Często, by 
rozpocząć grę w koszykówkę czy siatkówkę, 
trzeba czekać w kolejce. 

Ogromne zainteresowanie tym nowym bo-
iskiem dowodzi, że była to trafiona i potrzebna 
inwestycja w naszej gminie.



Niezbędnik ucznia i rodzica na rok szkolny 2014/2015 - co nowego?

Bezpłatne 

podręczniki
Nowe zasady wyboru przez nauczy-

cieli podręczników, materiałów eduka-
cyjnych i materiałów ćwiczeniowych – to 
główne zapisy tzw. ustawy „podręczniko-
wej” z 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz. 811). Zmia-
ny wprowadzane będą sukcesywnie, po-
cząwszy od klasy I szkoły podstawowej 
w roku szkolnym 2014/2015. Docelowo, 
w 2017 r. – z punktu widzenia rodziców 
– podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe, przeznaczo-
ne do obowiązkowych zajęć edukacyj-
nych z zakresu kształcenia ogólnego, dla 
uczniów wszystkich klas szkół podstawo-
wych oraz gimnazjów będą bezpłatne.
Zgodnie z zapisami ustawy wyposażenie 
uczniów klas I- III szkół podstawowych 
w podręczniki do zajęć z zakresu edukacji: 
polonistycznej, matematycznej, przyrod-
niczej i społecznej (elementarz), zapewnia 
minister właściwy do spraw oświaty i wy-
chowania. Ustalenie innego podręcznika, 
niż zapewniony przez Ministra Edukacji 
Narodowej wymaga zgody organu prowa-
dzącego szkołę, który w takim przypadku 
pokrywa koszty jego zakupu.

Nowa ustawa wprowadza też dotację 
celową dla szkół na wyposażenie uczniów 
w podręczniki do zajęć z zakresu danego 
języka obcego nowożytnego lub materia-
ły edukacyjne do zajęć z zakresu danego 
języka obcego nowożytnego, w materiały 
ćwiczeniowe dla klas I- VI szkół podsta-
wowych i klas I- III gimnazjów, dla szkół 
ogólnych i artystycznych.

Ustawa modyfikuje również warunki 
dopuszczania do użytku szkolnego pod-
ręczników poprzez wprowadzenie zaka-
zu zamieszczania w nich ćwiczeń, zadań 
i poleceń wymagających wypełniania w 
egzemplarzu podręcznika. Wszystko po to, 
aby mógł on być przeznaczony do wielolet-
niego użytku. Nowe przepisy zakazują tak-
że zamieszczania w podręczniku odesłań 
i poleceń do dodatkowych, opracowanych 
przez określonego wydawcę materiałów 
dydaktycznych przeznaczonych dla ucznia.

Wprowadzony jest także wymóg, 
aby szkolny zestaw podręczników 
obejmował po jednym podręczni-
ku do danych zajęć edukacyjnych 
w danej klasie (przewidziane są wyjątki od 
tej zasady).

Pełna informacja na temat zmian wprowa-
dzonych ustawą, jest na stronie interneto-
wej www.naszelementarz.men.gov.pl. 

Wyprawka szkolna

Wyprawka szkolna w roku szkolnym 2014/2015, będzie przyznawana  uczniom roz-
poczynającym naukę w klasach II, III  i VI szkoły podstawowej, klasie III szkoły ponad-
gimnazjalnej (zasadniczej  szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego i technikum), 
w formie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego.

Pomocy udziela się w/w uczniom:
pochodzącym z rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryte-
rium dochodowego na osobę w rodzinie tj. 539 zł netto,
pochodzącym z rodzin niespełniających kryterium dochodowego w przypadkach lo-
sowych i innych szczególnych, na podstawie decyzji dyrektora szkoły do wysokości 
5% uprawnionych do pomocy,
uczniom z niepełnosprawnościami posiadającym orzeczenie o kształceniu specjal-
nym.

Pomoc przysługuje też uczniom klas IV i V szkół podstawowych i I- III gimnazjów, którzy 
posiadają orzeczenie o upośledzeniu w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz niepełno-
sprawnościami sprzężonymi.

Wniosek o przyznanie dofinansowania zakupu podręczników może złożyć:
1. rodzic ucznia (opiekun prawny, rodzice zastępczy),
2. nauczyciel, pracownik socjalny lub inna osoba, za zgodą przedstawiciela ustawowe-
go    lub rodziców zastępczych.

Wnioski o przyznanie dofinansowania zakupu podręczni-
ków składa się  do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał 
w roku szkolnym 2014/2015, najpóźniej do dnia 5 września 2014 r.

Dowodem zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych może być:
1. Faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica (prawnego opiekuna, rodzica 
zastępczego), rachunek, paragon,
2. Oświadczenie o zakupie odpowiednio podręczników lub materiałów edukacyjnych wraz 
z informacją o rozliczeniu wydatków tylko w ramach rządowego programu pomocy 
uczniom 2014 r. „Wyprawka szkolna”,
3. W przypadku zbiorowego zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym pod-
ręczników do kształcenia specjalnego oraz materiałów edukacyjnych  zwrot kosztów nastę-
puje po przedłożeniu  potwierdzenia zakupu zawierającego: imię i nazwisko ucznia, klasę 
do której uczeń będzie uczęszczał, adres szkoły, wykaz zakupionych podręczników lub ma-
teriałów edukacyjnych, kwotę zakupu, datę zakupu i czytelny  podpis osoby dokonującej 
zakupu. Potwierdzenie wystawia podmiot dokonujący zakupu, na podstawie faktury VAT 
i listy uczniów, dla których zakupiono podręczniki i materiały edukacyjne.

Stypendium socjalne

Informujemy o możliwości ubiegania się o stypendium socjalne dla uczniów z terenu 
gminy Zabierzów. Stypendium przysługuje uczniom pochodzącym z rodzin, w których 
dochód na członka rodziny nie przekracza 456 zł netto miesięcznie.

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 września 2014r. 
w Gminnym Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół w Zabierzowie ul. Kolejowa 
15 (budynek gimnazjum- wejście od strony stadionu sportowego) pokój nr 5.

Wniosek o przyznanie stypendium socjalnego może złożyć:
1. rodzic ucznia (opiekun prawny, rodzice zastępczy),
2. pełnoletni uczeń.

Nowy sprawdzian szóstoklasisty

W roku szkolnym 2014/2015 zmieniają się zasady przeprowadzania sprawdzianu 
szóstoklasisty. W 2015 roku sprawdzian odbędzie się 1 kwietnia 2015 r. (środa) i składa 
się z 2 części:

I część język polski i matematyka (80 min.) o godzinie 9.00, 
II część z języka obcego (45 min.) o godzinie 11.45.

dokończenie na kolejnej stronie >



Dobiega końca 15. plebiscyt Wielkie 
Odkrywanie Małopolski organizowany 
przez Gazetę Krakowską i partnerów- 
Urząd Marszałkowski, Małopolską 
Organizację Turystyczną, Radio Kraków 
i Telewizję Kraków. 

Gmina Zabierzów może poszczycić się 
kilkoma nominacjami spośród wszystkich 
138 kandydatów w siedmiu kategoriach. 
W kategorii „Miejsca Niezwykłe” można 
głosować na Zabierzów. W kategorii „Atrakcja 
Turystyczna” nominowana jest Dolina Kobylańska 
oraz Dolina Bolechowicka. Wśród nominacji 
w kategorii „Smacznie i z tradycją” znalazła 
się Restauracja Kochanów oraz Gospodarstwo 
Rybackie Dolina Będkowska. 

Głosować można za pomocą kuponów 
drukowanych w Gazecie Krakowskiej oraz SMS-
owo (koszt sms-a to 2.46 zł z VAT): 

- Zabierzów – SMS pod nr 72355 o treści MAL.19

- Dolina Bolechowicka – SMS pod nr 72355 
o treści MAL.31

- Dolina Kobylańska – SMS pod nr 72355 o treści 
MAL.27

- Restauracja Kochanów w Kochanowie – SMS 
pod nr 72355 o treści MAL.78

- Gospodarstwo Rybackie Dolina Będkowska – 
SMS pod nr 72355 o treści MAL.79

Centralna Komisja Egzaminacyjna ogłosiła już na swojej stronie in-
ternetowej informator, który zawiera podstawowe zasady organizacji 
i przebiegu sprawdzianu, akty prawne z tym związane oraz wymagania dla 
poszczególnych zadań. Informator został ogłoszony również w językach 
mniejszości narodowych, językach mniejszości etnicznych oraz w języku 
regionalnym nauczanych w szkołach lub oddziałach z językiem nauczania 
mniejszości narodowych, mniejszości etnicznych lub regionalnym.
Język obcy po raz pierwszy będzie na sprawdzianie. Uczeń może wybrać 
tylko ten język, którego uczy się w szkole jako przedmiotu obowiązkowe-
go. Jeżeli uczeń uczy się w szkole jako przedmiotu obowiązkowego więcej 
niż jednego języka obcego nowożytnego, jego rodzice składają dyrektoro-
wi szkoły do 30 września roku szkolnego, w którym jest przeprowadzany 
sprawdzian, pisemną deklarację wskazującą język obcy nowożytny, z któ-
rego uczeń przystąpi do drugiej części sprawdzianu. 

Zaświadczenie o szczegółowych wynikach sprawdzianu uczeń otrzy-
muje w dniu zakończenia roku szkolnego. Od 2015 roku będą na nim poda-
ne cztery wyniki wyrażone w procentach:

ogólny z części I,
szczegółowy z języka polskiego,
szczegółowy z matematyki,
z języka obcego (część II).

Nowy sprawdzian szóstoklasisty - dokończenie z poprzedniej strony

Wynik procentowy to odsetek punktów (za-
okrąglony do liczby całkowitej), które uczeń 
zdobył za zadania sprawdzające wiadomości 
i umiejętności z danego przedmiotu. Na przykład jeśli za 
zadania matematyczne zdobędzie 16 punktów spośród 22 
możliwych do zdobycia, to uzyska 73%. Rezultat spraw-
dzianu nie wpływa na ukończenie szkoły podstawowej. Jeśli 
z przyczyn losowych lub zdrowotnych uczeń nie przystąpi do 
sprawdzianu w kwietniu, to zdaje go w terminie dodatkowym 
ogłoszonym przez dyrektora CKE- 1 czerwca 2015r. (ponie-
działek).

Wyniki egzaminacyjne są ostateczne i nie mogą być podwa-
żone na drodze sądowej.

Przystąpienie do sprawdzianu jest obowiązkiem ucznia i jed-
nocześnie warunkiem ukończenia szkoły podstawowej.

Szczegółowe informacje na temat 
nowego roku szkolnego 2014/2015  

zamieszczone są na stronie 
www.gzeas.zabierzow.org.pl

Wielkie Odkrywanie Małopolski



Co zrobić, gdy na drodze leży martwe 

zwierzę?

Zwierzęta, które zginęły np. w wyniku zdarzeń komunikacyjnych, 
mogą być zgłaszane:

-  do pracownika WGK-OŚ Urzędu Gminy Zabierzów w godzinach pra-
cy Urzędu, tel. 12 285 11 08,  12 285 21 16,

-  do  Komisariatu Policji w Zabierzowie poza godzinami pracy Urzędu 
Gminy Zabierzów, tel.  12 258 03 50.

 Martwe zwierzęta z terenów będących w zarządzie Gminy Zabie-
rzów uprząta firma PLAMA. 

Zwłoki zwierząt z dróg publicznych uprząta zarządca drogi, na której 
znajdują się martwe zwierzęta.

Jak zareagować, gdy ktoś źle traktuje 
zwierzęta?

O takiej sytuacji – chodzi o zwierzęta domowe oraz gospodarcze 
posiadające właściciela i traktowane przez niego w sposób zagrażają-
cy życiu lub zdrowiu zwierzęcia - należy powiadomić Policję, orga-
nizację społeczną zajmującą się ochroną zwierząt lub lekarza wete-
rynarii. Po otrzymaniu informacji od Policji, lekarza weterynarii lub 
organizacji społecznej, której statutowym celem jest ochrona zwie-
rząt, Wójt Gminy Zabierzów wszczyna postępowanie w celu czaso-
wego odebrania zwierzęcia właścicielowi traktującemu to zwierzę 
w sposób zagrażający zdrowiu lub życiu zwierzęcia. (art. 7 ust. 1a ustawy 
o ochronie zwierząt). Koszty utrzymania odebranego zwierzęcia egzekwo-
wane są od właściciela zwierzęcia.

Uwaga! Zły pies

Zwierzęta domowe, szczególnie psy, których właściciel jest znany, 
a które stanowią zagrożenie poprzez agresję lub brak nadzoru ze strony wła-
ściciela zgłaszamy do Komisariatu Policji w Zabierzowie, tel.  12 258 03 
50.

Podstawa prawna zgłoszenia: Art. 77 ustawy Kodeks wykroczeń. „Kto 
nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzyma-
niu zwierzęcia, podlega karze grzywny do 250 złotych albo karze nagany”, 
art. 18 Uchwały Rady Gminy „Regulamin w sprawie utrzymania czystości 
i porządku”, nakazuje utrzymującemu zwierzę domowe do nie pozostawia-
nia zwierzęcia bez dozoru i dołożenia starań, aby zwierzę to nie było uciąż-
liwe.

Bezdomne zwierzęta

W związku z nieuzasadnionymi i krzyw-
dzącymi opiniami, wypowiadanymi na fo-
rum publicznym przez pewną grupę osób, 
na temat niewłaściwego funkcjonowa-
nia Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w Racławicach, z którym Gmina Zabierzów 
zawarła umowę na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzę-
tom domowym znalezionym na terenie Gminy, pragniemy 
poinformować Mieszkańców Gminy, że wbrew roz-
powszechnianej opinii, bezdomne zwierzęta mają za-
pewnioną właściwą i dobrą opiekę. Dowodem na to 
jest m.in. materiał filmowy, transmitowany w dniu 
28.07.2014r. w telewizyjnej Kronice Krakowskiej, 
który można obejrzeć w Internecie pod linkiem:
http://www.tvp.pl/krakow/kronika/wideo/28-vii-
-2014-godz-1830/16222244.

Zwierzęta bezdomne: domowe, gospodarcze, łowne, 
dzikie, chronione – ranne, wałęsające się lub stwarzają-
ce zagrożenie należy  zgłosić to do pracownika WGK-OŚ 
Urzędu Gminy Zabierzów w godzinach pracy Urzędu tel. 
12 285 11 08,  12 285 21 16, a poza godzinami pracy Urzę-
du do  Komisariatu Policji w Zabierzowie  tel.  12 258 03 
50.  Urząd lub Policja powiadamiają o  takim zdarzeniu  le-
karza weterynarii, który przyjmuje zgłoszenia całodobowo. 
Po udzieleniu pomocy ranne zwierzę domowe, np.  pies lub 
kot przewożony jest do schroniska w Racławicach.  Zwierzę 
gospodarskie (owca, koza, koń, krowa) po udzieleniu mu po-
mocy weterynaryjnej transportowane jest przez firmę ABAJ 
do gospodarstwa rolnego w Rudawie, zwierzęta dzikie łowne 
lub chronione przewożone są natomiast przez firmę ABAJ 
do Ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt w Mikołowie lub 
do miejsca ich stałego bytowania wg wskazań zarządcy koła 
łowieckiego.

Jeśli zauważymy błąkającego się bezdomnego psa czy 
kota, także powiadamiamy Urząd Gminy, a poza godzinami 
pracy Urzędu – policję. Zwierzęta bezdomne domowe wyła-
pywane są przez firmę PLAMA i przewożone do Schroniska 
w Racławicach w celu zapewnienia im bezterminowej opieki.

Przyjmujący zgłoszenia o zdarzeniach ze zwierzętami:     

- WGK-OŚ Urzędu Gminy Zabierzów w godzinach pracy 
Urzędu: pon.900-1700,  wtorek-piątek  800-1600,   tel. 12 285 
11 08;  12 285 21 16
- Komisariat Policji w Zabierzowie ul. Sportowa 1, poza 
godzinami pracy UG Zabierzów, tel.  12 258 03 50 
  
Podejmujący interwencje w sprawie zwierząt na za-
wiadomienie Gminy lub Policji: 

1. lek. weterynarii Marek Maciejowski Gabinet We-
terynarii, ul.Rodziny Poganów 19, 32-080 Zabierzów,   
tel. 12 285 13 16, 602 578 087
2. ABAJ Sp. z o.o. os. Albertyńskie 1-2, 31-851 Kra-
ków, tel. 508 612 529
3. PLAMA Jan Michalski. 32-222 Racławice 91, 
tel. 502 388 890, 506 144 045

Przydatne telefony w sprawach zdarzeń ze zwierzętami

4. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Psie Pole” Jan Michalski, 
32-222 Racławice 91  tel. 502 388 890, 506 144 045
5. Gospodarstwo rolne: ZD IZ PIB Rudawa Sp. z o.o.
ul. ks.kard. A.Dunajewskiego 91 , tel. 12 285 31 86;  501 402 515 
6. Prezes Koła Łowieckiego Jerzy Wojdała  tel. 503 133 903
7. Organizacja społeczna w sprawie zwierząt: Krakowskie Towarzy-
stwo Ochrony nad Zwierzętami 31-09 Kraków ul. Floriańska 53  , tel. 
12 421 77 72 oraz pozostałe organizacje, których  statutowym celem jest 
ochrona zwierząt.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Zabierzów  ul. Kolejowa 11, 32-080 Zabierzów,  
Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami,  
insp.inż.Lucyna Gielas, pon. 900-1700, wtorek-piątek 800-1600,  
tel.12-285-21-16;  12-285-11-08. 

e-mail : l.gielas@zabierzow.org.pl



We wrześniu odbierane będą odpady wielkogabarytowe

Poniżej podajemy terminy odbioru dla poszczególnych miejscowości gminy Zabierzów:

Aleksandrowice – 3.09.2014 - środa.

Balice- ul. Winna Góra – 3.09.2014 - środa; 
- ul. Podkamycze oraz Pięciu Stawów – 11.09.2014 - czwartek; 
- pozostałe ulice Balic – 1.09.2014 - poniedziałek.

Bolechowice – ul. Nad Potokiem, Turystyczna, Wąska, Zielona, Zie-
lona – Boczna, Łąkowa, Czyniec, Gajowa, Spokojna, Ogrodowa 
– 2.09.2014 - wtorek; 
- ul. Szkolna, Kościelna, Winnica, Akacjowa, Polna, Leśna, Juraj-
ska, Skotnicka, Siedliski – 9.09.2014 - wtorek.

Brzezie – ul. Rodziny Poganów – 18.09.2014 - czwartek; 
- pozostałe ulice Brzezia – 16.09.2014 - wtorek;

Brzezinka – numery 163 i 203 – 5.09.2014 - piątek;  
- pozostałe – 20.09.2014 - sobota;

Brzoskwinia – 2.09.2014 - wtorek,

Burów – 3.09.2014 - środa;

Karniowice – 13.09.2014 - sobota;

Kleszczów – 3.09.2014 - środa;

Kobylany – 27.09.2014 - sobota;

Kochanów – 4.09.2014 - czwartek;

Młynka – 4.09.2014 - czwartek;

Niegoszowice – 5.09.2014 - piątek;

Nielepice – 4.09.2014 - czwartek;

Pisary – 5.09.2014 - piątek;

Radwanowice – 8.09.2014 - poniedziałek;

Rudawa- ul. Księdza Marcina Siedleckiego nr 186 i 188 – 
5.09.2014 - piątek; 
- ul. Stanisława Polaczka nr 70, 72, 74, 82 – 5.09.2014 - piątek; 
- pozostałe – 9.09.2014 - wtorek;

Rząska – ulice: Akacjowa, Brzegowa, Jodłowa, Kolejo-
wa, Lipowa, Mostowa, Na Stoku, Nad Wąwozem, Po-
ziomkowa, Prosta, Sarni Stok, Spacerowa, Strugi, To-
polowa, Wapienna, Wąska – 11.09.2014 - czwartek; 
– ulice: Balicka, Cicha, Kamienna, Klubowa, Krakowska, 
Krótka, Krzywa, Krzyżowa, Leśna, Nad Potokiem, Oświece-
nia, Ogrodowa,  Piaski, Podkamycze, Polna, Półkole, Rędziń-
ska, Sadowa, Słoneczna, Strażacka, Sucha, Szkolna, Zachodnia, 
Zagruszcze – 10.09.2014 – środa;

Szczyglice – 11.09.2014 - czwartek;

Ujazd  oraz przysiółek Gacki – 6.09.2014 - sobota;

Więckowice – 8.09.2014 - poniedziałek;

Zelków oraz Bolechowice ulice: Wolańska, Na Górach, Górska – 
23.09.2014 - wtorek;

Zabierzów: ulice Białych Brzóz, Cmentarna, Kalwaryjska, Kon-
waliowa, Krótka, Krzyżowa, Leśna Polana, Leśna, Lotniskowa, 
Pogorzany, Polna, Poziomkowa, Śląska – numery nieparzyste, 
Wielkie Pola, Wrzosowa, Zawiła – 15.09.2014 - poniedziałek; 

- ulice Bociania, Dębowa nr 69, Działkowa, Sienkiewicza, Kąto-
wa, Kolejowa, Krakowska – numery nieparzyste, Myszala, Nad 
Wodą, Niecała, Ogrodowa, Parkowa, Rodziny Poganów, Rze-
mieślnicza, Sadowa, Szkolna, Wapienna, Willowa – 18.09.2014 
- czwartek; 

- ulice Brzozowa, Jodłowa, Kamienna, Kmity, Krakowska – nume-
ry parzyste, Ładna, Malinowa, Południowa, Topolowa, Wido-
kowa, Zacisze – 16.09.2014 - wtorek; 

- ulice Dębowa z wyłączeniem nr 69, Gazowa, Łąkowa, Mosto-
wa, Piaski, Przy Torze, Radosna, Słoneczna, Spokojna, Spor-
towa, Śląska – numery parzyste, Wąska, Zachodnia, Żródlana 
– 17.09.2014 - środa.

W  w/w terminach odbierane będą odpady wielkogabarytowe, opony (z wyłączeniem opon po-
chodzących z działalności gospodarczej oraz rolniczej), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
baterie i akumulatory, odpady budowlane pochodzące z bieżącej konserwacj i drobnych remontów 

takie jak np. tapety, okleiny, elementy gipsowo – kartonowe, opakowania po farbach i lakierach, tyn-
ki wewnętrzne, płytki ceramiczne, panele, elementy drewniane tj. deski, parkiet, boazeria, kasetony, 

elementy dekoracyjne, umywalki, zlewozmywaki, wanny, muszle, baterie łazienkowe itp. 

Odpady należy wystawić do godziny 6 rano

Odpady budowlane, remontowe, montażowe oraz rozbiórkowe powstałe w wyniku robót budowla-
nych, na które wymagane jest uzyskanie pozwolenia na budowę/ rozbiórkę lub zgłoszenie budowy/ 

rozbiórki albo zgłoszenie robót budowlanych (tj. np. odpady pochodzące z budowy lub rozbiórki bu-
dynku, wymiany pokrycia dachu, docieplenia budynku, wymiany zewnętrznej stolarki okiennej 

i drzwiowej) – nie są odbierane w ramach systemu organizowanego przez Gminę i winny być odda-
wane w oparciu o indywidualne umowy cywilno – prawne zawierane pomiędzy właścicielami nieru-

chomości a uprawnionymi do odbioru odpadów podmiotami. 

Informacje na temat odpadów odbieranych w ramach systemu organizowanego przez Gminę 
Zabierzów można uzyskać w Urzędzie Gminy, ul. Kolejowa 28, pok. 004, tel. 12 283 07 42.
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Informowaliśmy już o zakończeniu budowy ul. Norbertanek 
w Zabierzowie. Obecnie rozpatrywane są uwagi okolicznych miesz-
kańców, związane ze skutkami budowy dla ich posesji, np. zmiana go-
spodarki wodno – ściekowej. Zgodnie z obowiązującą procedurą, każ-
dy wniosek traktowany jest indywidualnie a przed jego rozpatrzeniem 
odbywa się w terenie wizja lokalna z udziałem inwestora, wykonawcy 
i zainteresowanej strony.

Trwa procedura odbioru nowego budynku usługo-
wo – administracyjnego w Brzezince. W tym wielofunk-
cyjnym obiekcie znajdzie się siedziba OSP w Brzezin-
ce z dwustanowiskowym garażem.  Powierzchnia użytko-
wa budynku wynosi ponad 400 m kw. Koszt wykonanych 
w tym roku prac wyniósł 277 tys. zł, a ich zakres to: instalacje sa-
nitarne, kotłownia gazowa, c.o., podłoża i posadzki, izolacje, okła-
dziny ścian, przyłącza – wodociągowe, kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej oraz zewnętrzna sieć kanalizacji deszczowej przy budynku. 
W przyszłym roku wykonywane będą roboty wykończeniowe.

W lipcu zakończono realizację stanu surowego budynku za-
plecza socjalnego dla klubu sportowego LKS Orlęta w Rudawie.  
Wykonawca – Budopol Kraków kosztem 650 tys. zł wybudował 
obiekt o wysokości prawie 10 m i powierzchni użytkowej 261 m kw.

Rozpoczął się II etap prac melioracyjnych w naszej gminie. Zgod-
nie z harmonogramem, obecnie wykonywane są prace w Nielepicach 
i Bolechowicach, a następnie rozpoczną się w Zelkowie. Wszyst-
kie zaplanowane na ten rok roboty melioracyjne zakończą się 
w 31.10.2014.

Firma Eurovia Polska z Bielan Wrocławskich realizuje prze-
budowę ul. Kasztanowej w Brzeziu. Na długości ponad 200 m 
powstaje chodnik z kostki brukowej, nawierzchnia mineralno – bitu-
miczna zostanie położona na długości prawie 800 m. Umowa obej-
muje też wybudowanie 12 zjazdów do posesji. Całość prac ma być 
ukończona do 15.09.2014.

Budowa Rynku w Zabierzowie

Trwają prace przy budowie rynku w Zabierzowie. Wykony-
wane są drogi dojazdowe od ul. Kolejowej: od strony torów oraz 
przebudowa ul. Wapiennej, która będzie dojazdem do rynku także 
od ul. Kolejowej. Kończą się prace instalacyjne. Obecnie kładzio-

Wyłoniona w przetargu firma Trobud z Michałowic podpisała umo-
wę z Urzędem Gminy na wykonanie trzech zadań: przebudowę po-
bocza drogi na chodnik przy drodze gminnej 601718K w Aleksan-
drowicach, gdzie powstanie chodnik o długości 270 m; przebudowę 
ciągu pieszego na chodnik przy drodze gminnej 601657K w Kar-
niowicach na odcinku 210 m; budowę chodnika przy ul. Kwiatowej 
w Kobylanach na odcinku 218 m. Łączny koszt tych inwestycji to 
ponad 450 tys. zł, a termin ich ukończenia ustalono na 15.X.br.

Trwa modernizacja dróg rolniczych na terenie gminy Za-
bierzów w miejscowościach: Brzezie, Brzezinka, Bolechowice, 
Zelków. Inwestycja ta współfinansowana jest przez Urząd Marszał-
kowski w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Rozpoczęły się prace obejmujące następujące zadania: prze-
budowa placu przy szkole w Kobylanach; przebudowa pobocza dro-
gi gminnej nr 601708K na chodnik w Kleszczowie; remont chodnika 
przy drodze gminnej nr 109/151 w Karniowicach; przebudowa po-
bocza na chodnik przy ul. Myszala w Zabierzowie. Termin ukończe-
nia tych inwestycji to 30.IX.br.

Rozpoczęły się także prace budowlano – drogowe w Brzo-
skwini. Obejmują one przebudowę drogi gminnej 601716K, gdzie 
wzmocniona zostanie podbudowa, wykonana nawierzchnia bitu-
miczna wraz z kanalizacją deszczową na odcinku 180 m. Dojście 
do szkoły ułatwi chodnik z kostki brukowej, który  powstanie na 
długości 35 m. Koszt inwestycji w Brzoskwini to 226 tys. zł, a całość 
prac zostanie wykonana do końca października.

Trwają czynności związane z odbiorem po remoncie budyn-
ku wiejskiego w Młynce. Kosztem ponad 55 tys. zł wykonano tu in-
stalację centralnego ogrzewania wraz z kotłownią oraz wewnętrzną 
instalację gazu a także przeprowadzono bieżące roboty remontowe. 
Istniejąca tu świetlica będzie teraz działać w lepszych warunkach.

Budujemy, remontujemy...

ne są przewody instalacyjne oświetlenia płyty. Staną tu trzy rodzaje 
ozdobnych lamp oświetleniowych: słupowe, parkowe i najazdowe. 
Ze Strzegomia przywożone są płyty granitowe, które w części po-
kryją powierzchnię rynku.


